

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan

dan, svetac, blagdan	sat	misna nakana
NEDJELJA, 17. ožujka PETA KORIZMENA NEDJELJA (GLUHA) Patrik, Patricija	8.00	† Mirjana Tomić
	9.30	† Nikola Đapić
	11.00	Za sve žive i pokojne župljane
	18.30	† Franjo Motik; † Dragica Korasić; Zahvala za primljene milosti; Na nakanu za Zlatka i Karmen
PONEDJELJAK, 18. ožujka Čiril Jeruzalemski	18.30	† Josip i Ankica Lukačević; † ob. Fuček
UTORAK, 19. ožujka DAN OČEVA sv. Josip, zaručnik BDM	18.30	Na nakanu za Josipa Štrkalj i Vlastu Tkalec; † Miroslav, Josip i Agata Mlinarević; † Slavica i Višnja Mlinarević; † Pavao i Marija Petrinec; † Josip Jambrec; † Josip i Marija Luković; † Josip Hrnikaš; Na zahvalu sv. Josipa; † Josip i Franjo Strunjak i † ob. Vajdić; Na nakanu za ob.; † Jozo Turalija; † Terezija i Marko Novak-Bareković; † Joso Marinović i rod. i ob. Murgić; Zahvala u čast sv. Josipu; † Hrvoje Pever i † ob. Baračić
SRIJEDA, 20. ožujka Klaudija, Dionizije	18.30	† Karlo Zelenika; Na nakanu za Luku Pavlović
ČETVRTAK, 21. ožujka Kristijana, Vesna, Vlasta	18.30	† Vesna i Miro Andrić; † Jasminka Žitnik
PETAK, 22. ožujka Leonarda, Jaroslav	18.30	† Elvira Cerjan; † Ana i Maira Tepšić; † Marko Fabijanić; † Milica Krišto; Na nakanu za zdravlje i obraćenje; Na nakanu za Neru; Na nakanu za Tomislava; † iz ob. Biluš;
SUBOTA, 23. ožujka Oton, Rebeka, Dražen	18.30	† Miloš Raić; † ob. Škeva
NEDJELJA, 24. ožujka NEDJELJA MUKE GOSPODINOVE – CVJETNICA Katarina Švetska	8.00	† Vjekoslav Ljubić i ob.; † Milka Kruhan
	10.00	† Mila Lončar; † Franjo Tonžetić Za sve žive i pokojne župljane
	18.30	† Vlado Lukačević; † Bože i Radojka Galić

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr

Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik

Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić

Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak

Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati

NEDJELJOM, BLAGDANIMA I DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi.

Za potrebe crkve (župe)



IBAN: HR2023400091110129755

Za potrebe župnog Caritasa



IBAN: HR0823400091511245341



TRNJANSKA RUŽA

Glasil o župe sv. Terezije od Djeteta Isusa
Miramarska 92 , Zagreb
1065. God XXVI. 17. ožujka 2024.



TKO LJUBI SVOJ ŽIVOT, IZGUBIT ĆE GA

Dok se Krist pripremao za svoju smrt, naučavao je svoje učenike o jednom od najvećih paradoksa Kraljevstva.

Koristeći vlastiti život kao primjer, rekao im je: „Došao je čas da se proslavi Sin Čovječji. Zaista, zaista, kažem vam: ako pšenično zrno, pavši na zemlju, ne umre, ostaje samo; ako li umre, donosi obilat rod. Tko ljubi svoj život, izgubit će ga. A tko mrzi svoj život na ovome svijetu, sačuvati će ga za život vječni.“ (Ivan 12, 23-25)

Krist je usporedio svoju smrt sa zrcem pšenice, koje padne na tlo i uquine. Tek nakon što zrno uquine na tlu, iz njega može izaći novi plod. Krist je znao da će Ga poslušnost prema Ocu koštati sve. Uskoro će umrijeti na križu.

No također je razumio i to da će Njegova smrt „proizvesti mnoštvo plodova“, jer će Njegova smrt omogućiti da mnoštvo vjernika bude nanovo rođeno i da dobije vječni život. (Ivan 11, 25-26; 1. Ivanova 5, 11-12; Rimljanima 5, 21; Hebrejima 5, 9; 9, 12)

Onaj tko ljubi svoj život, izgubit će ga

Gospodin je svojim učenicima izrekao ovo načelo: „Onaj tko voli svoj život izgubit će ga.“ Ne možemo služiti Bogu i bogatstvu. Ako cijeli život potrošimo na gomilanje bogatstva ovoga svijeta, na završetku ćemo sve izgubiti. (Matej 6, 24) Nakon trčanja za svime onime što svijet nudi, u konačnici otkrivamo istinitost tvrdnji iz Propovjednika 2, 11: „A onda razmotrih sva svoja djela, sve napore što uložih da do njih dođem – i gle, sve je to opet ispraznost i pusta tlapnja! I ništa nema valjano pod suncem.“ Povezani princip glasi: „Onaj koji mrzi život ovoga svijeta očuvati će ga za vječnost.“ (Matej 6, 33)

Ako slijedimo Krista kao svog uzora, onda nećemo postavljati zemaljske stvari, niti ćemo postavljati veliku vrijednost na ovaj privremeni svijet, nego ćemo skupljati blago za nebeski život. Tražiti ćemo „Božje kraljevstvo iznad svega drugoga“. Poput apostola Pavla, o ovome životu govoriti ćemo na sljedeći način: „Ali što mi god bijaše dobitak, to poradi Krista smatram gubitkom. Štoviše, čak sve gubitkom smatram zbog onoga najizvrsnijeg, zbog spoznaje Isusa Krista, Gospodina mogega, radi kojega sve izgubih i otpadom smatram: da Krista steknem.“ (Filipljanima 3, 7-8)

BITI OTAC SA SVETIM JOSIPOM



Vrijeme je da se oslobodimo predodžbe o sv. Josipu kao gotovo beživotnu starčicu. Vrijeme je da mu vratimo životnost i ljudski lik jer svetost nas ne odvaja od ljudskosti, već nas na nju beskrajno obvezuje. Josip iz Nazareta nije idealan otac: on je vrlo konkretan otac kojega, kao i sve očeve na zemlji, nadmašuje život koji se po njemu daje. Njegovo je dijete ništa manje nego Sin Božji i sam Život, pa je čak i bespomoćniji od nas ostalih, trudi se činiti dobro, nesumnjivo, no nikada nije na visini zadatka (kako biti na visini pored Svevišnjega?) i zato se uvijek mora oslanjati na vječnoga Oca. Zato nam može biti putokaz i primjer.

Tko kaže da život mora biti program?

Biti otac ne znači biti stručnjak. Otac je jadničak

koji uporno nastavlja avanturu svojih otaca. Sudjeluje u onom što je najnerazumljivije i najživlje. I tu na scenu stupa Josip iz Nazareta – on je otac jer je sin, on je otac jer mu ništa nije jasno, on je otac jer se u tome gubi, ali se ne obeshrabruje. Upravo zato što je njegovo očinstvo najčišće i najradikalnije, Josip nas može voditi u ovim ekstremnim vremenima.

Fabrice Hadjadj

Župni oglasi

1. Svete mise možete upisati do rujna 2024. godine;
2. Posljednji u nizu korizmenih utoraka *sa svetom Terezijom od Djeteta Isusa* jest peti – **19. ožujka** uz zaziv „**Terezijo, učiteljice duhovnog života**“, **molimo za utjehu bolesnih**. U 18.30 sati sv. misu i pobožnost predvodit će **vlč. Frane Musić, biskupski vikar za pastoral MUP-a**.
Nakon pobožnosti će biti mogućnost štovanja relikvija sv. Terezije od Djeteta Isusa;
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 21. ožujka poslije svete mise;
4. **Križni put ovdje molimo svakoga petka u 17.50 sati**. Ovoga petka, 22. ožujka pozivamo zajednicu molitelja sv. krunice i mješoviti zbor sv. Terezije od Djeteta Isusa;
5. Preduskrasna sveta ispovijed u našoj župi bit će u petak, 22. ožujka od 19.15 do 20 sati;
6. U Župnome uredu možete prijaviti svoje **bolesne i nemoćne za sakrament sv. ispovijedi**;
7. Prošle smo nedjelje u sklopu Tjedna solidarnosti prikupljali novčana sredstva za ljude i crkvu u BiH. Prikupili smo 1400 eura;
8. Krizmanici i prvopričesnici imaju katehezu po rasporedu;
9. Ministrantski su susreti subotom u 9.30 sati.
10. Na **Cvjetnicu, Nedjelju Muke Gospodnje**, 24. ožujka, sv. mise su u 8.00, 10.00 i 18.30 sati s blagoslovom maslinovih grančica. Grančice možete nabaviti ispred crkve. Sav prilog ide najpotrebitijima u našoj župi; Ako bude lijepo vrijeme, sv. misu u 10 sati započinjemo procesijom u dvorištu župe;
11. Caritas naše župe organizira akciju „**KOŠARICA LJUBAVI**“. S obzirom na uvid u potrebe naših župljana, a uzevši u obzir njihovu situaciju, prikupljat ćemo **hranu** (juha u vrećici, riblje konzerve, mesni narezak, paštete i marmelada, suhi keksi, ulje), **higijenske potrepštine** (tekući sapun za ruke, gel za tuširanje, šampon za kosu, pastu za zube), **potrepštine za domaćinstvo** (sredstvo za pranje posuđa, sredstvo za pranje i održavanje kupaonice, deterdžent za pranje rublja, omekšivač). **Ako je nekome problem kupovati namirnice, kutija Caritasa bit će kod oglasne ploče te ćete moći dati novčana sredstva**. Akcija traje od nedjelje 17. do 26. ožujka 2024. Namirnice možete staviti u kutiju kod oglasne ploče. Akcijom želimo pomoći svojim najpotrebitijim župljanima.
12. **Sljedeće nedjelje, na Cvjetnicu, 24. ožujka poslije svake sv. mise bit će otvorena prodaja kolača**. Oni koji znaju, neka ih naprave za tu svrhu. Za one koji će napraviti kolače, pripremili smo dio potrebnoga materijala i stavili ga u platnenu vrećicu s poticajnim riječima sv. Male Terezije. Uzmite i iskoristite taj materijal, a za vaš uloženi trud darujemo vam lijepu platnenu vrećicu u kojoj se taj materijal nalazi. **Kolače možete donijeti u našu crkvu u subotu, 23. ožujka od 18.00 do 18.30 sati i nakon sv. mise do 19.30 sati. Sav prihod namijenjen je djelovanju našega Caritasa**.
13. Ove nedjelje, 17. ožujka imamo **prodajnu akciju novih stvari** u organizaciji Caritasa u dvorani ispred pastoralnog centra. Prihod ide najpotrebitijima u našoj župi.
14. Zahvaljujemo svima vama koji svojim priložima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755;
15. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni listić „Trnjanska ruža“.